
О признании утратившим силу постановления Восточно-Казахстанского областного 
акимата от 17 июня 2014 года № 159 "Об утверждении регламента государственной 
услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на 
осуществление деятельности по сбору (заготовке), хранению, переработке и 
реализации юридическими лицами лома и отходов цветных и черных металлов, за 
исключением деятельности по реализации лома и отходов цветных и черных металлов, 
образовавшихся у юридических лиц в ходе собственного производства и в результате 
приобретения имущественного комплекса, в составе которого находились лом и (или) 
отходы цветных и (или) черных металлов, лицензиатам"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 10 июня 2016 года № 
166
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 6)  статьи 1 Закона Республики Казахстан от 29 пункта 46
марта 2016 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные 
акты Республики Казахстан по вопросам сокращения разрешительных документов и 
упрощения разрешительных процедур", Восточно - Казахстанский областной акимат 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившим силу  Восточно-Казахстанского областного постановление
акимата "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии, 
переоформление, выдача дубликатов лицензии на осуществление деятельности по 
сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации юридическими лицами лома и 
отходов цветных и черных металлов, за исключением деятельности по реализации лома
и отходов цветных и черных металлов, образовавшихся у юридических лиц в ходе 
собственного производства и в результате приобретения имущественного комплекса, в 
составе которого находились лом и (или) отходы цветных и (или) черных металлов, 
лицензиатам" от 17 июня 2014 года № 159 (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 3406, 
опубликованное в газетах "Дидар" от 5 августа 2014 года № 89 (17026), "Рудный Алтай
" от 6 августа 2014 года № 89 (19536).
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.
      Аким
      Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


